[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.06.2022
	№
	66

	          г.  Новоалтайск

	О созыве и основных вопросах повестки дня очередной пятой сессии районного Собрания депутатов

Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Первомайский район, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Очередную сессию районного Собрания депутатов созвать в августе 2022 года.

2. Внести на рассмотрение сессии следующие основные вопросы:
О внесении изменений в Положение о порядке участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования Первомайский район, принятое решением РСД от 28.06.2011 № 64;

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодёжью в Первомайском районе, принятое решением РСД от 28.08.2018 № 79;

О внесении изменений в Порядок реализации государственных полномочий в сфере обеспечения жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, принятый решением РСД от 25.06.2013 № 32;

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории   муниципального   образования Первомайский район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, принятое решением районного Собрания депутатов от 28.06.2011 № 65;

О внесении изменений в Порядок реализации государственных полномочий органами местного самоуправления муниципального образования Первомайский район по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий, принятый решением районного Собрания депутатов от 27.10.2015 № 87;

О Регламенте Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края (новая редакция);

О порядке рассмотрения проекта районного бюджета в РСД на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы;

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2023 год;

Об утверждении соглашений о передаче части полномочий органами местного самоуправления;

Об информации заместителя главы администрации района по архитектуре, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству о ходе работ по подготовке жилищно-коммунального комплекса Первомайского района к работе в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (Л.В. Кремлева).
Заместитель председателя районного Собрания депутатов                            Л.В. Кремлева

[image: image1.jpg]